
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34024 75Quinta-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2019

Exercício 2019 Atividade 0901.201220001.2.050 Manutenção da Secreta-
ria de Produção  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consu-
mo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor de R$ 955,75
VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2019

Protocolo: 490189

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190265

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA(O): SABORE FRIOS EIRELI EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE, GÊNERO ALIMENTÍCIO, DESCARTÁVEL, COPA E CO-
ZINHA DESTINADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE GES-
TORAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-PÁ.
VALOR TOTAL: R$ 11.646,75 (onze mil, seiscentos e quarenta e seis reais 
e setenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2019

Protocolo: 490222

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº20190247

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA: M R SANDES LTDA - EPP
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de material de limpeza e higiene, gênero 
alimentício, descartável, copa e cozinha destinado para atender as neces-
sidades da unidade gestoras da prefeitura municipal de Curionópolis-Pa.
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0601.121220001.2.019 
Manutenção da Secretaria de Educação  , Classifi cação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor 
de R$ 9.029,00
VIGÊNCIA:12 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2019

Protocolo: 490204

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190269

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): SABORE FRIOS EIRELI EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE, GÊNERO ALIMENTÍCIO, DESCARTÁVEL, COPA E CO-
ZINHA DESTINADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE GES-
TORAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-PÁ.
VALOR TOTAL: R$ 5.772,50 (cinco mil, setecentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2019

Protocolo: 490227

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190272

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
CONTRATADA(O): B M MATTEUCCI EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE, GÊNERO ALIMENTÍCIO, DESCARTÁVEL, COPA E CO-
ZINHA DESTINADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE GES-
TORAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-PÁ.
VALOR TOTAL: R$ 21.256,85 (vinte e um mil, duzentos e cinquenta e seis 
reais e oitenta e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2019

Protocolo: 490233

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº20190245

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAD
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI  - EPP
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de material de limpeza e higiene, gênero 

alimentício, descartável, copa e cozinha destinado para atender as neces-
sidades da unidade gestoras da prefeitura municipal de Curionópolis-Pá.
VALOR TOTAL: R$ 10.457,00 (dez mil,  quatrocentos e cinquenta e sete reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0701.103010001.2.033 
Manutenção da Secretaria de Saúde Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 no valor de R$ 10.457,00
VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2019

Protocolo: 490185

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20190273

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAD
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATADA(O): B M MATTEUCCI EPP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE, GÊNERO ALIMENTÍCIO, DESCARTÁVEL, COPA E CO-
ZINHA DESTINADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE GES-
TORAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-PÁ.
VALOR TOTAL: R$ 17.895,25 (dezessete mil, oitocentos e noventa e cinco 
reais e vinte e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 12 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA: 12 de Agosto de 2019

Protocolo: 490239

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº 20190264

Origem: PREGÃO Nº 9/2019-004SEMAD
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONOPOLIS
Contratada: SABORE FRIOS EIRELI EPP
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada em fornecimento de material de limpeza e higiene, gênero 
alimentício, descartável, copa e cozinha destinado para atender as neces-
sidades da unidade gestoras da prefeitura municipal de Curionópolis/Pa.
Valor Total.: R$ 9.320,00 (nove mil, trezentos e vinte reais)
Vigência: 12 de Agosto de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
Data da assinatura: 12 de Agosto de 2019

Protocolo: 490213
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 167/2018/PMX

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 068/2018/PMX
CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 003/2018/PMX

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução dos SER-
VIÇOS DE CONSERVAÇÃO DA RODOVIA PA-477, no Trecho compreendido 
entre a o Distrito de Rio Vermelho, Zona Rural do Município de Xinguara 
(BR-155) e a Vila Nova, no Município de São Geraldo do Araguaia/PA, com  
extensão de 109 (cento e nove) quilômetros, para cumprir com o Termo 
de Convênio nº 033/2018, celebrado entre o Município de Xinguara e o 
Governo Estado, através da Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN.
CLÁUSULA SEGUNDA - DA JUSTIFICATIVA
Justifi ca-se a celebração do presente aditivo, na manutenção dos preços do 
contrato e, na necessidade de mais prazo para conclusão das obras contra-
tadas, em razão de que o andamento dos serviços vem sendo prejudicado 
pelo atraso na liberação de recursos pelo órgão concedente, e ainda, pelo 
intenso período chuvoso na nossa região, o que poderá comprometer a 
qualidade dos serviços e prejuízo fi nanceiro ao contratado, conforme re-
querimento apresentado pela CONTRATADA.
CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA
Fica prorrogado por igual período, o prazo de vigência do CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 167/2018/PMX, nos termos da sua Cláusula 
Segunda, passando a vigorar até o dia 24 de fevereiro de 2020.
XINGUARA-PA, 23 de outubro de 2019.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE XINGUARA, pessoa jurídica de di-
reito público interno, com sede à Praça Vitória Régia, s/nº, Centro, inscrita 
no CNPJ. 04.144.150/0001-20.
CONTRATADA: REDENÇÃO CONSTRUTORA E MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO LTDA EPP. Estabelecida na Av. Araguaia Nº 3611 Setor Planal-
to, Redenção - Pará, Inscrita no CNPJ nº 13.478.065/0001-99, Tel. 094-
99168-8131, e-mail: dmredencao@gmail.com.

Protocolo: 490396


